МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
c t . O'f . № ^С С

г. Грозный

Об организации и проведении
конкурсного отбора на присуждение грантов
Главы Чеченской Республики для поддержки
проектов в области культуры и искусства в 2024 году

В соответствии с Порядком присуждения грантов Главы Чеченской
Республики для поддержки проектов в области культуры и искусства
(далее -  Порядок), утвержденным указом Главы Чеченской Республики от
17 марта 2014 года № 33, а также в целях поддержки проектов по созданию,
сохранению, распространению и освоению культурных ценностей в сфере
изобразительного искусства и дизайна, музыкального, хореографического,
театрального и кинематографического искусства, музейного и библиотечного
дела, художественных промыслов и ремесел, народного творчества, научных
исследований и художественного образования в сфере культуры и искусства,
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить с 23 января 2024 года по 23 февраля 2024 года прием
заявок для участия в конкурсном отборе соискателей на присуждение грантов
Г лавы Чеченской Республики для поддержки проектов в области культуры и
искусства (далее -  Конкурсный отбор).

2. Отделу искусств Департамента искусств и социально-культурной
деятельности Министерства культуры Чеченской Республики обеспечить:

а) размещение информации о проведении Конкурсного отбора на
официальном сайте Министерства культуры Чеченской Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) прием заявок и организацию Конкурсного отбора в соответствии с
Порядком.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Милькиева Р.В.

И.о. министра Р.А. Ахмадов